
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2004-06-06 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 104-3291, i. k. 1002250ISAK00000644 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VAIKŲ LIGŲ ANTRINIO LYGIO PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIŲJŲ 

REIKALAVIMŲ 

 

2000 m. lapkričio 9 d. Nr. 644 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin.,1996, Nr. 55-

1287; 1997, Nr. 61-1441) 24 str. 1 dalimi bei siekdamas racionaliau panaudoti Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas bei pritarus Privalomojo sveikatos draudimo tarybai (2000 

10 20 protokolas Nr. 7), 

1. T v i r t i n u  Vaikų ligų antrinio lygio paslaugų teikimo specialiuosius reikalavimus 

(pridedama). 

2. Pavedu teikiant vaikų ligų antrinio lygio paslaugas vadovautis l. e. sveikatos apsaugos 

ministro pareigas 2000 11 07 įsakymu Nr. 604 „Dėl bendrųjų vaikų ligų profilio stacionarinių 

paslaugų teikimo reikalavimų“ patvirtintais antrinio lygio bendraisiais paslaugų teikimo ir šiais 

reikalavimais. 
3. Neteko galios nuo 2002-03-17 

Punkto naikinimas: 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin. 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 

 
4. Neteko galios nuo 2002-03-17 

Punkto naikinimas: 

Nr. 116, 2002-03-08, Žin. 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 

 

 

 

 

L. E. SVEIKATOS APSAUGOS  

MINISTRO PAREIGAS RAIMUNDAS ALEKNA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.57E82218A523
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2CD0E4DDB288
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893


 

 

2 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. lapkričio 9 d.  

įsakymu Nr. 644 

 

VAIKŲ LIGŲ ANTRINIO LYGIO PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIEJI 

REIKALAVIMAI 

 

ŠLAPIMO SISTEMOS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK 

– 10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Privalomos 

sąlygos  

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos 

būtinos 

sąlygos 

(privalom

os 

tarnybos 

ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. I 10 Pirminė 

(esencilinė) 

hipertenzija 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas, 

kai 

hipertenzija 
nesunki 

Gydymo 

koregavimas 

Hipertenzinė 

krizė 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija  

Antihipertenzinė 

terapija 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 
reikalavim

us 

2. I 12 

I 13 

I 15 

Hipertenzinė 

(inkstų liga) 

(nefropatija) 

Hipertenzinė 

(širdies ir 

inkstų liga) 

(kardiopatija ir 

nefropatija) 
Antrinė 

hipertenzija 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Gydymo 

koregavimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

Antihipertenzinė 

terapija 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

3. N 00 Ūminis 

nefritinis 

sindromas 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

Simptomus 

mažinanti terapija  

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

4. N 

06.0 

N 

06.1 

Izoliuota 

proteinurija su 

patikslintais 

morfologiniais 

pakitimais 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Inkstų 
funkcijos 

įvertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 
reikalavim

us 

5. N 07 

 

Paveldėta 

nefropatija, 

neklasifikuoja

ma kitur 

 

Inkstų 

funkcijos 

įvertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 



 

 

3 

6. N 08 Glomerulų 

pažeidimas 

sergant 

ligomis, 

klasifikuojamo

mis kitur 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Inkstų 

funkcijos 

įvertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

7. N 10 

N 11 

N 12 

 

N 13 

Ūminis 

(kanalėlių) 

tubulointerstici

nis nefritas  

Lėtinis 
(kanalėlių) 

tubulointerstici

nis nefritas  

Tubulointerstic

inis (kanalėlių) 

nefritas, 

nepatikslintas 

kaip ūminis ar 

lėtinis 

Obstrukcinė ir 

refliuksinė 
uropatija 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Recidyvų 
gydymas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 
tyrimas 

Antibakterinė 

terapija 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 
reikalavim

us 

8. N 20 
N 21 

N 23 

Inkstų ir 
šlapimtakių 

akmenys 

Apatinių 

šlapimo takų 

akmenys 

Inkstų kolika, 

nepatikslinta 

Lengva ir 
vidutinio 

sunkumo 

forma 

Inkstų 

funkcijos 

įvertinimas 

Biocheminiai 
tyrimai 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

Simptomus 
mažinantis 

gydymas 

Dietinis gydymas 

Pediatras Visos 
tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

9. N 26 

N 27 

Nepatikslintos 

kilmės inkstų 

susiraukšlėjima

s 

Mažas inkstas 

dėl nežinomos 
priežasties 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Inkstų 

funkcijos 
įvertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim
us 

10. N 

30.0 

Ūminis cistitas Diferencinė 

diagnostika 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

Antibakterinė 

terapija 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

11. N 

30.2 

Intersticinis 

cistitas (lėtinis) 

Gydymo 

koregavimas 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

Antibakterinė 

terapija 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim
us 

12. N 31 Šlapimo pūslės 

neuromuskulin

ė disfunkcija, 

neklasifikuoja

ma kitur 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Paūmėjimų 

gydymas 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

 

Simptomus 

mažinantis 

gydymas 

 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 



 

 

4 

13. N 

39.0 

Šlapimo takų 

infekcija, 

kurios 

lokalizacija 

nepatikslinta 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

Antibakterinė 

terapija 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

14. N 

39.1 

N 

39.2 

Nuolatinė 

proteinurija, 

nepatikslinta 

Ortostatinė 

proteinurija, 
nepatikslinta 

Inkstų 

funkcijos 

įvertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 
tyrimas 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 
reikalavim

us 

15. N 

39.4 

F 98.0 

Kitas 

patikslintas 

šlapimo 

nelaikymas 

Neorganinė 

enurezė 

Inkstų ir 

šlapimo takų 

funkcijos 

įvertinimas 

Echoskopija 

Bakteriologinis 

šlapimo 

tyrimas 

Simptomus 

mažinantis 

gydymas 

Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 

reikalavim

us 

16. Q 60 Inkstų agenezė 

ir kitos inksto 

redukcinės 

ydos 

Lengva ir 

vidutinio 

sunkumo 

forma 

Inkstų 
funkcijos 

įvertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosiu

s 
reikalavim

us 

 

KVĖPAVIMO SISTEMOS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK – 

10 

kodas 

Ligos 

pavadi

nimas 

Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. J 04 

 

Ūminis 

laringit

as ir 

tracheit
as 

Vaikai iki 3 

metų amžiaus 

Bakteriologinis 

tyrimas 

Laringoskopija 

Medikam

entinis 

gydymas 

Aerozoli
nė 

terapija 

Pediatras 

Otorinolaringolo

gas, turintis 

vaikų 
otorinolaringolog

o sertifikatą 

Vaikų intensyvioji 

terapija 

Laboratorinė 

tarnyba 
 

2. J 05 Ūminis 

obstruk

cinis 

laringit

as 

(croup) 

ir 

epiglot

itas 

 

Visais atvejais Bakteriologinis 

tyrimas 

Laringoskopija 

Medikam

entinis 

gydymas 

Aerozoli

nė 

terapija 

Pediatras 

Otorinolaringolo

gas, turintis 

vaikų 

otorinolaringolog

o sertifikatą 

Vaikų intensyvioji 

terapija 

Laboratorinė 

tarnyba 

 



 

 

5 

3. J 06 Ūminė

s 

viršuti

nių 

kvėpav

imo 

takų 

pasikar

tojanči

os 

infekci
jos, 

sukėlėj

as 

nepatik

slintas 

Sergant 

pakartotinai 

daugiau kaip 3 

kartus per 

metus  

Vaikas iki 1 

metų amžiaus  

Nepalankus 

premorbidinis 

fonas 

(neišnešiotum
as, įgimtas 

imunodeficita

s, įgimti 

sklaidos 

trūkumai, 

lydinčios 

lėtinės ligos) 

Priedinių veido 

daubų 

rentgenologinis 

tyrimas 

Bakteriologinis 

tyrimas 

 Pediatras 

Otorinolaringolo

gas, turintis 

vaikų 

otorinolaringolog

o sertifikatą 

 

Laboratorinė 

tarnyba  

Radiologijos 

tarnyba 

 

4 J 12- 

J 18 

Pneum

onija 

Pirmojo 

antrojo 

laipsnio 

ūminis 

kvėpavimo 
nepakankamu

mas 

Sergant 2 ir 

daugiau kartų 

per vienerius 

metus  

Vaikas iki 1 

metų amžiaus  

Nepalankus 

premorbidinis 

fonas 

(neišnešiotum
as, įgimtas 

imunodeficita

s, įgimti 

sklaidos 

trūkumai, 

lydinčios 

lėtinės ligos) 

Krūtinės ląstos 

rentgenologinis 

tyrimas 

Bakteriologinis 

tyrimas 

Medikam

entinis 

gydymas 

Deguonie

s terapija 
Aerozoli

nė 

terapija 

Pediatras Laboratorinė 

tarnyba  

Radiologijos 

tarnyba 

 



 

 

6 

5 J 21 Ūminis 

bronch

iolitas 

Sunki eiga 

esant pirmojo-

antrojo 

laipsnio 

ūminiam 

kvėpavimo 

nepakankamu

mui 

Sergant 2 ir 

daugiau kartų 

per vienerius 
metus  

Vaikas iki 1 

metų amžiaus  

Nepalankus 

premorbidinis 

fonas 

(neišnešiotum

as, įgimtas 

imunodeficita

s, įgimti 

sklaidos 
trūkumai, 

lydinčios 

lėtinės ligos) 

Rentgenologini

s tyrimas 

Bakteriologinis 

tyrimas 

Medikam

entinis 

gydymas 

Deguonie

s terapija 

Aerozoli

nė 

terapija 

Pediatras Vaikų intensyvioji 

terapija 

Laboratorinė 

tarnyba  

Radiologijos 

tarnyba 

 

6. J 01  Ūminis 

sinusit

as  

Užsitęsusi 

eiga  

Intoksikacija 

 

Priedinių veido 

daubų 

rentgenologinis 

tyrimas 

Bakteriologinis 

tyrimas 

 Pediatras 

Otorinolaringologas

, turintis vaikų 

otorinolaringologo 

sertifikatą 

Radiologijos 

tarnyba 

Laboratorinė 

tarnyba 

 

7. J 03.9 Ūminis 

tonzilit

as, 

nepatik

slintas 

Užsitęsusi 

eiga  

Intoksikacija 

Hipertermija 

Bakteriologinis 

tyrimas 

Infuzinė 

terapija 

Pediatras 

Otorinolaringolo

gas, turintis 

vaikų 

otorinolaringolog
o sertifikatą 

Laboratorinė 

tarnyba 

8. J 45 Astma Paūmėjimų 
gydymas, 

esant pirmojo-

antrojo 

laipsnio 

ūminiam 

kvėpavimo 

nepakankamu

mui 

 

 

Pikmetrijos 
monitoringas 

Rentgenologini

s tyrimas 

Medikam
entinis 

gydymas 

Deguonie

s terapija 

Aerozoli

nė 

terapija 

Pediatras Laboratorinė 
tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba 

Klinikinės 

fiziologijos tarnyba 

 

KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK 

– 10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos 

būtinos 

sąlygos 

(privalomo

s tarnybos 

ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

7 

1.  I 00 Ūminis 

reumatas be 

paminėto 

širdies 

pažeidimo 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Klinikiniai ir 

biocheminiai 

kraujo ir 

šlapimo tyrimai 

Radiologinis 

tyrimas 

Bakteriologinis 

tyrimas 

EEG 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosius 

reikalavimu

s 

2. I 40 

I 41  

Ūminis 

miokarditas 
Miokarditas, 

sergant 

ligomis, 

klasifikuojamo

mis kitur 

Pirminės 

diagnozės 
nustatymas 

Visais atvejais, 

jei ligonio 

būklė nesunki 

ar vidutinio 

sunkumo 

ŠNo 

Klinikiniai ir 

biocheminiai 
kraujo ir 

šlapimo tyrimai 

Radiologinis 

tyrimas 

Bakteriologinis 

tyrimas  

 

 Pediatras Visos 

tarnybos 
pagal 

bendruosius 

reikalavimu

s 

3. I 10 Pirminė 

(esencilinė) 

hipertenzija 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Diferencinė 

diagnostika 
 

Klinikiniai ir 

biocheminiai 

kraujo ir 

šlapimo tyrimai 

Radiologinis 
tyrimas 

Echoskopija  

 Pediatras  Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosius 

reikalavimu
s 

4. I 44.0 

 

I 44.7 

 

I 

45.1-

45.5 

Atrioventrikuli

nė blokada, 

pirmo laipsnio  

Kairiosios 

pluošto šakos 

fascikulo 

blokada, 

nepatikslinta 

Kiti laidumo 

sutrikimai 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

AV blokada 

pirmojo-

antrojo 

laipsnio 

 

Klinikiniai ir 

biocheminiai 

kraujo ir 

šlapimo tyrimai 

Radiologinis 

tyrimas  

 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosius 

reikalavimu

s 

5. I 47.1 

I 47.2 

I 47.9 
I 48 

Supraventrikuli

nė tachikardija 

Skilvelinė 
tachikardija 

Paroksizminė 

tachikardija, 

nepatikslinta 

Prieširdžių 

virpėjimas ir 

plazdėjimas 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 
 

Klinikiniai ir 

biocheminiai 

kraujo ir 
šlapimo tyrimai  

Radiologinis 

tyrimas 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 
bendruosius 

reikalavimu

s 

6. I 49.2 

I 49.3 

I 49.4 

I 49.5 

I 49.8 

I 49.9 

Kitos širdies 

aritmijos 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

 

Klinikiniai ir 

biocheminiai 

kraujo ir 

šlapimo tyrimai  

Radiologinis 

tyrimas 

 Pediatras Visos 

tarnybos 

pagal 

bendruosius 

reikalavimu

s 

7. R 55 Apalpimas ir 
kolapsas 

Pirminės 
diagnozės 

nustatymas 

Diferencinė 

diagnostika 

 

Klinikiniai ir 
biocheminiai 

kraujo ir 

šlapimo tyrimai  

EEG  

Radiologinis 

tyrimas  

 Pediatras Visos 
tarnybos 

pagal 

bendruosius 

reikalavimu

s 

 

KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS 

 



 

 

8 

Eil. 

Nr. 

TLK 

– 10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos  

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specia 

listai 

Kitos 

būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir 

kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  D 50 Geležies 

stokos 

anemija 

Vidutinio 

sunkumo 

laipsnio (Hb 70 

– 100 g/l) 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Gydymas 

geležies 

preparatais 

Pediatras 

 

Laboratorinė 

tarnyba 

2. D 53 Kitos 

mitybinės 

(alimentarinė

s) kilmės 
anemijos 

Vidutinio 

sunkumo forma 

(Hb 70 – 100 

g/l) 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Gydymas 

geležies 

preparatais 

Pediatras Laboratorinė 

tarnyba 

3. L 04  

R 59 

Ūmus 

limfadenitas  

Padidėję 

limfmazgiai 

Kai nereikia 

diferencijuoti 

su 

hemoblastozėm

is 

Limfmazgių 

punkcija ir 

punktato 

tyrimas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Pagrindinės 

ligos gydymas 

Medikamentini

s gydymas 

Pediatras 

Patologas  

Laboratorinė 

tarnyba 

4. D 65 

 

D 66 

D 67 

D 68 

Diseminuota 

intravaskuliar

inė 

koaguliacija 

(defibrinacijo

s sindromas) 

Paveldėtoji 
VIII veiksnio 

stoka 

Paveldėtoji 

IX veiksnio 

stoka 

Kiti 

krešėjimo 

defektai 

Ūminis 

kraujavimas 

(būtinoji 

pagalba) 

Bendras 

kraujo tyrimas 

 

Substitucinė 

terapija 

Pediatras Laboratorinė 

tarnyba 

 

MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK 

– 10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos 

būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir 

kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. B 

00.2 

Herpes 

virusinis 

gingivostoma

titas ir 

faringotonzili

tas 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Sunkios 

formos 

gydymas 

Bakteriologinia

i tyrimai 

Biocheminiai 

tyrimai 

 Pediatras 

Otorinolaring

ologas, 

turintis vaikų 

otorinolaring

ologo 

sertifikatą 

Laboratorin

ė tarnyba 

2. E 43 Nepatikslinta

s ryškus 
baltymų ir 

energetinių 

medžiagų 

trūkumas 

Pirminės 

diagnozės 
nustatymas 

Lengvų ir 

vidutinio 

sunkumo 

Biocheminiai 

tyrimai 
Echoskopija 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 
Radiologijos 

tarnyba 



 

 

9 

 E 44 Vidutinio ir 

nedidelio 

laipsnio 

baltymų ir 

energetinių 

medžiagų 

trūkumas 

formų 

gydymas 

 E 45 Sulėtėjusi 

raida dėl 
baltymų ir 

energetinių 

medžiagų 

trūkumo 

 E 46 Nepatikslinta

s baltymų ir 

energetinių 

medžiagų 

trūkumas 

3. E 61 

E 64 

Kitų maisto 

medžiagų 

trūkumas 

Mitybos 
sutrikimų ir 

maisto 

medžiagų 

trūkumo 

padariniai 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Lengvų ir 
vidutinio 

sunkumo 

formų 

gydymas  

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba  

Radiologijos 

tarnyba 

4. E 73 Laktozės 

netoleravima

s 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas ir 

gydymas 

Echoskopija 

Biocheminiai 

tyrimai 

Bakteriologinis 

tyrimas 

Endoskopinis 

tyrimas 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba  

Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

5. E 66 Nutukimas Antrojo, 

trečiojo 
laipsnio 

nutukimas 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacij

ų gydymas 

Biocheminiai 

tyrimai 
Echoskopija 

Rentgenologini

s tyrimas 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 
Radiologijos 

tarnyba 

6. E 

67.3 

Hipervitamin

ozė D 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas ir 

gydymas 

Kalcio 

koncentracijos 

šlapime ir 

kraujyje 

nustatymas 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba 

7.  E 

70.0 

Klasikinė 

fenilketonurij

a 

Gydymo 

koregavimas  

Biocheminiai 

tyrimai  

Echoskopija 
Rentgenologini

s tyrimas 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 

Radiologijos 
tarnyba 

8. E 

80.4 

E 

80.6 

Gilbert’o 

sindromas 

Kiti 

bilirubino 

apykaitos 

sutrikimai  

Paūmėjimo 

gydymas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Echoskopija 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba 



 

 

10 

9. E 

83.0 

E 

83.1 

Vario 

apykaitos 

sutrikimai 

Geležies 

apykaitos 

sutrikimai 

Paūmėjimo 

gydymas 

Vario kiekis 

paros šlapime 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba  

10. E 

84.1 

Cistinė 

fibrozė su 

žarnyno 

simptomais 

Paūmėjimo 

gydymas 

Echoskopija 

 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba  

11. K 

21.9 

Gastroezofag

inio refliukso 

liga be 
ezofagito 

Paūmėjimo 

gydymas 

Endoskopinis 

tyrimas 

Echoskopija 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba  

Radiologijos 
tarnyba  

Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

12. K 

22.0 

Kardijos 

achalazija 

Paūmėjimo 

gydymas 

Endoskopinis 

tyrimas 

 Pediatras Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

13. K 

22.1 

Stemplės opa Paūmėjimo 

gydymas 

Endoskopinis 

tyrimas 

 

 Pediatras Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

14. K 

59.0 

Vidurių 

užkietėjimas 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Recidyvo 

gydymas 

Endoskopinis 

tyrimas 

Echoskopija 

Radiologinis 

tyrimas 

 Pediatras Radiologijos 

tarnyba  

Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

Laboratorin
ė tarnyba  

15. K 80 
K 

83.1 

Tulžies 
pūslės 

akmenligė 

Tulžies 

latakų 

obstrukcija 

Kolikos 
priepuolio 

gydymas 

Endoskopinis 
tyrimas 

Echoskopija 

Biocheminiai 

tyrimai 

 Pediatras Laboratorin
ė tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba  

Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

16. K 90 Žarnų 

malabsorbcij

a 

Lengvų ir 

vidutinio 

sunkumo 

formų 

paūmėjimo 

gydymas  

Echoskopija 

Biocheminiai 

tyrimai 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 

Radiologijos 

tarnyba  

17. R 63 

 
R 64 

Simptomai ir 

požymiai, 
susiję su 

maistu ir 

mityba 

Kacheksija 

Pirminės 

diagnozės 
nustatymas ir 

gydymas 

Endoskopinis 

tyrimas 
Echoskopija 

Biocheminiai 

tyrimai 

Chloro prakaite 

tyrimas 

 Pediatras Laboratorin

ė tarnyba 
Radiologijos 

tarnyba  

Klinikinės 

fiziologijos 

tarnyba 

 

ALERGINĖS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos 

būtino

s 

sąlygos 

(prival

omos 

tarnyb

os ir 

kt.) 



 

 

11 

1. J30.0 

J30.4 

Vazomotorinis 

rinitas 

Alerginis 

rinitas, 

nepatikslintas 

Ligos eiga, 

nepasiduodanti 

ambulatoriniam 

gydymui 

Citologinis 

nosies sekreto 

tyrimas 

Priekinė 

rinoskopija 

 Vaikų ligų 

gydytojas 

Otorinolaringologas  

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 

 

2. H10.3 

 

H10.9 

Ūminis 

konjuktyvitas, 

nepatikslintas 

Konjuktyvitas, 

nepatikslintas 

Ligos eiga, 

nepasiduodanti 

ambulatoriniam 

gydymui 

Bakteriologinia

i tyrimai 

 Vaikų ligų 

gydytojas 

Oftalmologas 

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 
 

3. L20 

L27.2 

 

K52.9 

Atopinis 

dermatitas 

Suvalgyto 

maisto sukeltas 

dermatitas 

Neinfekcinis 

gastroenteritas 

ir kolitas, 

nepatikslintas 

Ligos eiga, 

nepasiduodanti 

ambulatoriniam 

gydymui 

Bakteriologinia

i tyrimai 

Tyrimas dėl 

helmintų 

Hipoalerginė 

dieta 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 

 

4. L27.0 

 

 
L27.1 

 

 

L27.9 

Vaistų ir 

medikamentų 

sukeltas 
generalizuotas 

odos bėrimas 

Vaistų ir 

medikamentų 

sukeltas lokalus 

bėrimas 

Nepatikslintų į 

vidų patekusių 

medžiagų 

sukeltas 

dermatitas 

Progresuojanti 

ligos eiga 

  Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendru

osius 
reikala

vimus 

 

5. L23 Alerginis 

kontaktinis 
dermatitas 

Ligos eiga, 

nepasiduodanti 
ambulatoriniam 

gydymui  

Komplikuota 

ligos eiga 

  Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendru
osius 

reikala

vimus 

 

6. L50 Dilgėlinė Ūmi ligos eiga 

Lėtinės ligos 

paūmėjimas 

Tyrimas dėl 

helmintų 

Radiologiniai 

tyrimai 

 Vaikų ligų 

gydytojas  

Otorinolaringologas  

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 

7. T78.3 

J38.4 

Angioneurozin

ė edema 

Gerklų edema 

Ūmi ligos eiga Bakteriologinia

i tyrimai 

Tyrimas dėl 

helmintų 

 Vaikų ligų 

gydytojas  

Otorinolaringologas  

Pagal 

bendru

osius 

reikala
vimus 

8. K52.2 Alerginis ir 

diatezinis 

gastroenteritas 

ir kolitas 

Besikartojantis 

vėmimas ir/ar 

viduriavimas 

Bakteriologinia

i tyrimai 

Tyrimas dėl 

helmintų 

Biocheminiai 

tyrimai 

 Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 

9. T63.3 

T63.4 

 

T63.5 

Nuodingasis 

voras 

Kitas 

nuodingasis 

nariuotakojis 

Progresuojanti 

ligos eiga 

  Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 



 

 

12 

Kontakto su 

žuvimi toksinis 

poveikis 

 

10. D69.0 Alerginė 

purpura 

Vidutinio 

sunkumo būklė 

Radiologiniai 

tyrimai 

Bakteriologinia

i tyrimai 

Biocheminiai 

tyrimai 

 Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendru

osius 

reikala

vimus 

 

 

ENDOKRININĖS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinima

s 

Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos 

ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. E05 Tirotoksikoz

ė 

Gydymas po 

vaikų 

endokrinologo 

konsultacijos 

Širdies veiklos 

vertinimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Beta-

adrenoblokat

oriai 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius  

reikalavimus 

2. E10 - 

E14 

Cukrinis 

diabetas 

 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Biocheminiai 

tyrimai 

 Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius  

reikalavimus 

3. E16 Kiti kasos 

vidinės 
sekrecijos 

funkcijos 

sutrikimai 

Hipoglikemija Biocheminiai 

tyrimai 

 Vaikų ligų 

gydytojas 
 

Pagal 

bendruosius  
reikalavimus 

 

4. E23.2 Necukrinis 

diabetas 

Pirminės 

diagnozės 

nustatymas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Zimnickio 

mėginys 

 Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius  

reikalavimus 

 

5. E25 Adrenogenit

alinės 

funkcijos 

sutrikimai 

Komplikacijų 

gydymas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Infuzinė 

terapija 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius  

reikalavimus 

 

6. E31 Poliglandulin

ė 

disfunkcija 

Simptominis 

gydymas 

Ultragarsinis 

tyrimas 

Infuzinė 

terapija 

Hormonų 

terapija 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius  

reikalavimus 

 

7. E66 Nutukimas Pirminės 

diagnozės 
nustatymas 

KMI30 

Biocheminiai 

tyrimai 
 

Dietinis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendruosius  
reikalavimus 

 

 

INFEKCINĖS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. A 01 Vidurių šiltinė 

ir paratifai 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

Serologiniai 

tyrimai 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Chirurgas 

Vaikų 

neurologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 1. A 02 Kitos 

salmoneliozės 

1. A 03 Šigeliozės 



 

 

13 

1. A 04 Kitos 

bakterinės 

žarnyno 

infekcijos 

s išmatų 

tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

2. A 05.0  

 

A 05.1 

A 05.2 

 

A 05.3 

 
 

A 05.8 

 

 

A 05.9 

 

Stafilokokinė 

maisto toksinė 

infekcija 

Botulizmas 

Apsinuodijim

as maistu 

sukeltas 
lūžinės 

klostridijos 

Apsinnuodiji

mas maistu 

sukeltas 

parahemolizin

io vibriono 

Kita 

patikslinta 

(specifinė) 

bakterinės 
kilmės maisto 

toksinė 

infekcija 

Bakterinė 

maisto toksinė 

infekcija, 

nepatikslinta 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Serologinis 

tyrimas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Biocheminiai 
tyrimai 

 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Chirurgas 

Vaikų 

neurologas  

Oftalmologas  

 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

3. A 08.0 

A 08.2 

A 08.3 

A 08.5 

Rotavirusinis 

enteritas 

Adenovirusini

s enteritas 

Kiti virusiniai 

enteritai 
Kitos 

patikslintos 

žarnyno 

infekcijos 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s kraujo 

tyrimas 

Biocheminiai 
tyrimai 

Virusologiniai 

tyrimai 

 

Medikament

inis 

gydymas 

 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

 

4. A 27 Leptospirozė Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

 

Serologiniai 

tyrimai 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

5. A 32 

(išskyr
us 

A.32.1 

A 32.7 

A 

32.8) 

 

A 32.9 

Listeriozė 

 
 

 

 

 

Listerinė 

septicemija 

Pirminis 

diagnozės 
nustatymas  

 

 

Serologiniai 

tyrimai 
Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

KT 

Medikament

inis 
gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 
Vaikų 

neurologas 

Pagal 

bendruosius 
reikalavimus 

 



 

 

14 

6. A 36 Difterija Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

 

Serologiniai 

tyrimai 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Otorinolaringol

ogas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

7. A 37 

 

Kokliušas Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 
Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas  
Oftalmologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

8. A 38 Skarlatina Komplikacijų 

gydymas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

9. A 39 

 

 

Meningokokin

ė infekcija 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Ekspres 

diagnostika 

Bakteriologini

s tyrimas 
Smegenų 

skysčio 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

10. A 40 Streptokokinė 

septicemija 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Tyrimas 

ultragarsu 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

11. A 69.2 Laimo liga Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Imunologinis 

tyrimas 
Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

12. A 82 Pasiutligė Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

Imunologiniai 

tyrimai 

Virusologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Dermatovenerol

ogas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

13. A 89 Nepatikslinta 

CNS virusinė 

infekcija 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Smegenų 

skysčio 

tyrimas 

Biocheminiai 
tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

14. J 10 

J 11 

Gripas Komplikacijų 

gydymas 

Sunki eiga 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Biocheminis 

tyrimas 

Virusologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Otorinolaringol

ogas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 



 

 

15 

15. B 00.0 

B 00.1 

B 00.2 

B 00.9 

Herpesvirusin

ės infekcijos 

Sunki eiga 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Ekspres 

diagnostika 

Biocheminis 

tyrimas 

Serologiniai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas  

Stomatologas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

16. B 01.2 

 

B 01.8 

Vėjaraupinis 

plaučių 

uždegimas 

Vėjaraupiai su 
kitomis 

komplikacijo

mis 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Smegenų 

skysčio 
tyrimai 

Radiologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Oftalmologas  

Stomatologas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

17. B05.4 

 

B 05.8 

Tymai su 

žarnyno 

komplikacijo

mis  

Tymai su 

kitoms 

komplikacijo

mis 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Smegenų 

skysčio 

tyrimai 

Bakteriologini

s tyrimas 

Radiologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas 

Otorinolaringol

ogas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

18. B 06.8 Raudonukė su 

kitomis 
komplikacijo

mis 

Komplikacijų 

gydymas 
 

Bendras 

kraujo tyrimas 
Biocheminiai 

tyrimai 

Serologinis 

tyrimas 

Radiologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 
gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 
Vaikų 

neurologas 

Otorinolaringol

ogas 

Pagal 

bendruosius 
reikalavimus 

19. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

20. 

B 15.9 

 

B16.1 

 

 

B 16.9 

 
 

B 17 

 

B 19.9  

 

Hepatitas A 

be hepatinės 

komos  

Ūminis 

hepatitas B 

su delta 

veiksniu 

(lydinčia 

infekcija) be 

hepatinės 

komos  

Ūminis 

hepatitas B be 

delta veiksnio 

ir 

be hepatinės 

komos  

Kiti ūminiai 

virusiniai 
hepatitai 

Nepatikslintas 

virusinis 

hepatitas 

be hepatinės 

komos 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Kraujo 

krešėjimo 

rodikliai 

Biocheminiai 

tyrimai 
Radiologinis 

tyrimas 

Tyrimas 

ultragarsu 

Virusinio 

hepatito 

žymenys 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 



 

 

16 

0.  B 25.1 

(K77.

0) 

Citomegalovir

usinis 

hepatitas 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai  

Tyrimas 

ultragarsu 

Kraujo 

krešėjimo 

rodikliai 

Virusinio 

hepatito 
žymenys 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas  

 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

21. B 20-

24 

 

ŽIV liga  Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Imunologinis 

tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Specifinė 

priešvirusinė 

terapija 

Antibakterin

ė terapija 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas 

Stomatologas 

Vaikų ftiziatras 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

22. B 26.0 

B 26.1 

 

B 26.3 

 

B26.8 
 

Parotitinis 

orchitas 

Parotitinis 

meningitas 

Parotitinis 

pankreatitas 
Kiaulytė su 

kitomis 

komplikacijo

mis  

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Komplikacijų 

gydymas 

 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Smegenų 

skysčio 

tyrimas 

Biocheminiai 
tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Chirurgas 

Vaikų 

neurologas 

Otorinolaringol
ogas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

23. B 27 Infekcinė 

mononukleozė 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

Bendras 

kraujo tyrimas 

Serologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Otorinolaringol

ogas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

24. B 50-

54 

Maliarija Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

Bendras 

kraujo tyrimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Bakteriologini

s tyrimas 
Kraujo 

krešėjimo 

rodikliai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Chirurgas 

Vaikų 

neurologas 

 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

25. B 58.9 

 

Toksoplazmoz

ė, 

nepatikslintas 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

Bendras 

kraujo tyrimas 

Smegenų 

skysčio 

tyrimai 

Kraujo 

krešėjimo 

rodikliai 

Biocheminis 

tyrimas 
Rentgenologin

is tyrimas 

Tyrimas 

ultragarsu 

KT 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 



 

 

17 

26. B 67 Echinokokozė Pirminis 

diagnozės 

nustatymas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Radiologinis 

tyrimas 

Tyrimas 

ultragarsu 

Imunologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 

Oftalmologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

27. B 75 Trichineliozė Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

Sunki eiga 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Serologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

neurologas 
Oftalmologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

28. B 83.0 Toksokarozė Komplikacijų 

gydymas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Serologinis 

tyrimas 

Radiologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

pulmonologas  

Oftalmologas  

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

29. B 83.9 Kitos 

helmintozės 

Komplikacijų 

gydymas 

Bendras 

kraujo tyrimas 

Radiologinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

30. T 88.1 Kitos 

komplikacijos 

po 

imunizacijos 

Komplikacijų 

gydymas  

Bendras 

kraujo tyrimas  

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Otorinolaringol

ogas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

 

 

JUNGIAMOJO AUDINIO IR SKELETO-RAUMENŲ SISTEMOS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos  

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. M O2 
 

M O3 

Reaktyviosios 
artropatijos 

Poinfekcinės 

ir 

reaktyviosios 

artropatijos, 

sergant 

ligomis, 

klasifikuojamo

mis kitur 

Aiški diagnozė  
Lengva eiga 

 

Biocheminiai 
tyrimai 

Rentgenologin

s tyrimas 

Endoskopinis 

tyrimas 

Ultragarsinis 

tyrimas 

Bakteriologini

s tyrimas 

Medikament
inis 

gydymas 

 

Vaikų ligų 
gydytojas 

Fizinės 

medicinos ir 

reabilitacijos 

gydytojas 

Pagal 
bendruosius 

reikalavimus 

2. M 08 

M 09 

 

M 12 
M 13 

Jaunatvinis 

artritas 

Jaunatvinis 

artritas, 
sergant 

ligomis, 

klasifikuojamo

mis kitur 

Kitos 

specifinės 

artropatijos 

Kitas artritas 

Aiški diagnozė  

Lengva eiga 

 

Biocheminiai 

tyrimai 

Rentgenologin

s tyrimas 
Ultragarsinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Fizinės 

medicinos ir 
reabilitacijos 

gydytojas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 



 

 

18 

3 M 

25.5 

Sąnario 

skausmas 

Diferencinė 

diagnostika 

Biocheminiai 

tyrimai 

Rentgenologin

s tyrimas 

Ultragarsinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

 

4. M 60 

 

Miozitas 

 

Aiški diagnozė  

Išreikštas 

skausminis 

sindromas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Rentgenologin

s tyrimas 

Ultragarsinis 

tyrimas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Fizinės 

medicinos ir 

reabilitacijos 

gydytojas 

Pagal 

bendruosius 

reikalavimus 

 

 

NERVŲ SISTEMOS LIGOS 

 
Eil. 

Nr. 

TLK-

10 

kodas 

Ligos 

pavadinimas 

Papildomos 

sąlygos  

 

Diagnostikos 

technologijos 

Gydymo 

metodai 

Specialistai Kitos būtinos 

sąlygos 

(privalomos 

tarnybos ir kt.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. G 00- 

G 03 

A 87 

Meningitai 

 

 

Pirminis 

diagnozės 

nustatymas  

 

Likvoro 

tyrimas 

privalomas 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Vaikų 

intensyvioji 

terapija 

Laboratorinė 

tarnyba 

2. G 43 

G 44 

Migrena 

Kiti galvos 

skausmo 

sindromai 

Priepuolių 

padažnėjimas 

Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Oftalmologas 

Laboratorinė 

tarnyba 

3. G 80 Kūdikių 

cerebrinis 

paralyžius 

Gretutinės 

patologijos 

atsiradimas 

Rentgenologin

iai tyrimai 

Neurosonograf

ija 

Vidaus organų 

echoskopija 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Radiologinė 

tarnyba 

Laboratorinė 

tarnyba 

4. G 
93.2 

Gėrybinė 
intrakranijinė 

hipertenzija 

Simptomų 
atsiradimas 

Biocheminiai 
tyrimai 

Medikament
inis 

gydymas 

Vaikų ligų 
gydytojas 

Oftalmologas 

Laboratorinė 
tarnyba 

5. F 45 Somatoformin

iai sutrikimai 

Diferencinė 

diagnostika 

Būklės 

pablogėjimas 

Vidaus organų 

echoskopija 

Gastrofibrosko

pija 

Biocheminiai 

tyrimai 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Laboratorinė 

tarnyba 

6. Q 85 Fakomatozės Ligos eigos 

monitoravimas 

Vidaus organų 

echoskopija 

Rentgenologin

iai tyrimai 

Širdies 

echoskopija 

Medikament

inis 

gydymas 

Vaikų ligų 

gydytojas 

Radiologinė 

tarnyba 

Laboratorinė 

tarnyba 

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-301, 2004-04-30, Žin., 2004, Nr. 89-3288 (2004-06-05), i. k. 1042250ISAK000V-301 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5ED71BF73065


 

 

19 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin., 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, reglamentuojančių vaikų ir suaugusiųjų antrinio ir 

tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-301, 2004-04-30, Žin., 2004, Nr. 89-3288 (2004-06-05), i. k. 1042250ISAK000V-301 
Dėl sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymo Nr. 644 "Dėl Vaikų ligų antrinio lygio paslaugų 
teikimo specialiųjų reikalavimų" papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5ED71BF73065

